
TECHNICKÉ SLUŽBY
HRADEC KRÁLOVÉ

Došlo
dne: 2 1 4 0 -  2021

DODATEE Č- 1, PODATELNA 2
KE SMLOUVE o DILO c.,-.; ;Wó/AW/

|.
Smluvní strany

Zhotovitel:

Jméno: MATEX HK s.r.o.
Zápis v obchod. rejstříku: u KS v HK, oddíl C, vložka 18080
Zastoupený:  jednatelem společnosti
Sídlo: Kladská 181, 500 03 Hradec Králové
Doručovací adresa: Kladská 181, 500 03 Hradec Králové
IČ: 25968807
DIČ: C225968807
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

Kontaktní osoba: 

(dále jen „zhotovitel“)

a

Objednatel:
Zápis v obchodním rejstříku:

TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ
příspěvková organizace zapsaná v OR u Krajského soudu v Hradci
Králové, oddíl P, vložka 52

Zastoupený:  ředitelem
Sídlo: Na Brně 362, 500 06 Hradec Králové 6
IČ: 64809447
DIČ: CZG4809447
Bankovní spojení : 
číslo úč tu :  

kontaktní osoba: 

(dále jen „objednatel")

uzavřely níže uvedeného dne tento

dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo:



u.
liv-MLM

Smluvní'strany prohlašují, že dne 13. 9. 2021 uzavřely mezi sebou smlouvu o dílo (dále jen „smlouva o dílo'f),
na základě které se zhotovitel zavázal provést na svůj náklad a nebezpečípro objednatele dno, a to  opravu
povrchu chodníku a práce s tím spojené, v ulici Za Škodovkou v Hradci Králové v rozsahu určené výběrovým
řízením objednatele č. 121004 na  veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Oprava chodníku v ulici ZA
ŠKODOVKOU, HRADEC KRÁLOVÉ" (dále jen „zakázka") a nabídkou zhotovitele podanou do daného
výběrového řízení (dále jen jako „dílo"),a objednatel se danou smlouvou zavázal dílo převzít a zaplatit za něj
cenu za podmínek stanovených v dané smlouvě o dílo.

Předmětem díla byla dle čl. lII. smlouvy o dílo oprava chodníku v ulici Za Škodovkou v Hradci Králové. Blíže
byl předmět díla vymezen v zadávací dokumentací výše uvedené veřejné zakázky, včetně přílohy č. 1 této
zadávací dokumentace, t j. příslušné projektové dokumentace, kterou zpracovala společnost DP Stanislav
Stejskal, Jižní 870, 500 03 Hradec Králové, IČ: 15586677 (příloha č. 1), přičemž zejména měly být provedeny
následující práce:

. vybourání zpevněných ploch na chodníku s krytem zbetonové nebo kamenné dlažby, ži'vice nebo
betonu,

-» přebytečné a nevhodné materiály, stavební sut' a zemina budou. odvezeny a uloženy na řízené
skládce zajištěné zhotovitelem,

. bude provedena úprava pláně urovnáním a zhutněním, odtěžená nevhodná zemina bude odvezena
na skládku,
úprava pláně urovnáním a zhutněním,
dodávka a provedení nových podkladních konstrukcí,
dodávka a pokládka betonové dlažby 200x100x80, vč, varovných pásů a signálních pásů,
bude provedeno předláždění chodníku před přechodem křižovatky ulic Za Škodovkou a Pražská
K předláždění bude použita neponičené vybouraná dlažba 300x300,

. demontáž a zpětné osazení svislého dopravního značení.

Při provádění díla byla zjištěna potřeba upravit rozsah předmětu díla o některé vybrané stavební práce (tzv.
vícepráce a méněpráce), kdy tato potřeba vznikla v důsledku okolnosti, které objednatel jako zadavatel
jednající s náležitou pem nemohl předvídat. Předmětné práce jsou uvedeny vrámci změnových listů
(rozpočtů), které tvoří nedílnou součást tohoto dodatku.

Méněpráce: Dopravni opatření nebylo provedeno. Stavba byla provedena pod dopravním značením
poskytnutým objednatelem. Těsnění spáry zálivkou bylo provedeno v koordinaci s opravou kanalizace.

Vícepráce: Byly provedeny opravy anglických dvorků včetně osazení nových krycích plechů.

V souvislosti s výše popsanými skutečnostmi je potřeba shora uvedenou smlouvu o dílo upravit v bodech,
kterých se tyto změny týkají.

III.
Předmět dodatku

V návaznosti na skutečnosti uvedené v čl. II. odst. 3., 4. a 5. tohoto dodatku se smluvní strany dohodly na
změně celkové smluvníceny za provedenídíla, tj. na jejím snížení 0 28.533.,— Kč bez DPH, tedy článek V. odst.
1 předmětné smlouvy o dílo se měnítak, že nové zní:

1. Smluvní strany se dohodly, že celková smluvní cena díla číníbez DPH 724.860,72'Kč.

V ostatním zůstává předmětná smlouva o dílo nedotčena a v platnosti.



IV.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
Uveřejnění se zavazuje provést objednatel.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž objednatel i zhotovitel obdrží každý po jednou
stejnoplsu a jeho obsah lze případně měnit jen dalším písemným (listinným) dodatkem k předmětné
smlouvě o dílo.

Příloha: Změnový rozpočet

_ 2 i. 10, 2021
V Hradci Králové dne „ & & 2 4  V Hradci Králové dne.

ZA ZHOTOVITELE: ZA OBJEDNATELE:

 

MATEX HK s.r.o. TECHNICKÉ stužev HRADEC KRÁLOVÉ



KRYCÍ LIST soumsu PRACÍ
Stavba:

hk_za;skod_nove W - Oprava chodníku na parc. č. 61348, 1045, 1'855-1
Objekt

stav - Soupis předpokládá...

KSC: (JC—CZ:
Místo: Datum: 25. 8. 2021

Zadavatel: IČ:
DIČ:

Zhotovitel: * IČ: 25968807
MATEX HK s.r.o. mč :  822596880?

Projektant: ' ' IC:
DIČ:

Zpracovatel: * IČ:
DIČ:

Poznámka:

cena bez DPH 724 860,72

Zák1ad. daně Sazba daně Výše dané
DPH základní 724 860,72 21,00% 152 220,75

snížená 0,00 15,00% O, 00

Cena s DPH & . v CZK „877 081 ,47

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis; Razítko“ Datum a podpis: Razítko

Strana 1 2 5



REKAPITULACE ČLENĚNÍ soumsu PRACÍ
Stavba:

hk_za_skod_nove VV - Oprava chodníku na parc. č. 613-48, 1045, 1855-1

Objekt:
stav - Soupis předpokláda...

Místo: Datum: 25. 8. 2021

Zadavatel: Projektant:
Zhotovitel: MATEX HK s.r.o. Zpracovatel:

Kód dllu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací , 724 860,72
HSV - Práce a dodávky HSV . 

1 - Zemní práce ' 9
5 - Komunikace pozemní 

8 - Trubní vedení 

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 

997 - Přesun sutě 

998 - Přesun hmot 

PSV - Práce a dodávky PSV 
761 - Konstrukce prosvětlovací 

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 
VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 

VRN3 - Zařízení staveniště 

VRN7 - Provozní vlivy 
VRN9 - Ostatní náklady 

Strana2z5



soums PRACÍ
Stavba:

hk_za_skod_nove W - Oprava chodníku na parc. č. (613448, 1045, 1—855-1
Objekt:

stav - Soupis předpokládat..-

Místo: Datum: 25. 8. 2021

Zadavatel: Projektant:
Zhotovitel: MATE—X HK s. r.o. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Řopis MJ Množství Joana [CZK] Cena celkem [CZK]

Naklady soupisu celkem 724 350,72

13 HSV Práce a dodávky HSV ! 

* D 1 Zemní práce | 

1 K 113100121 ROÉSP'am “"“.eb ? WOW!/“*.' "Fb“ ““We" m2 432350 98
dlazdlc komunIkaCI pro  pae! rucne
Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší s přemístěním hmot na skládku 

F P  na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek s Iožem
z kameniva nebo živioe a s jakoukoliv výplní spár měně : betonových
nebo kameninových dlaždic, desek nebo tvarovek

2 K 1 131106123 Rozebram dlazeb ze zamkovych dlazdic komunikací m2 12,000 
pl'O DGSI r u c n e
Rozebráni dlažeb komunikací pro pěší s přemístěním hmot na skládku

PP na vzdálenost do 3 m nebo s natažením na dopravní prostředek s ložem
z kameniva nebo živice a s jakoukoliv výplní spár ručně ze zámkové
dlažbv

3 K 113107130 gžztěranení podkladu z betonu prosteho t l  100 m m  m2 1200  

. Odstranění podkladů nebo krytů ručně s přemístěním hmot na  skládku 
PF na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek

z betonu prostého, o tl. vrstvy do 100 mm
] 4 | K |1 13107141 | Odstranění podkladu živičného tl 50 mm ručně | m2 | 28,000l 92|

Odstranění podkladů nebo krytů ručně s přemístěním hmot na skládku
PP na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na  dopravní prostředek

živlčnvch, o tl. vrstg do 50 mm
| o | K |113202111 [Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých m | 7,000l 4I

Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na  skládku na
PP vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek : krajniků

nebo obrubníků stoiatých

| 7 | K |113204111 |Vytrhání obrub záhonových | m | 19,000l l
Vytl'hání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na ,

PP vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek
záhonových

& K 122251104 OĚĚOPaVkY & ““.““k ."ezapazené " hornin? “'dy m3 196.160 48
těznelnostI | .  skupiny 3 objem d o  500  m 3  strome \

PP Odkopávky a prokopávky nezapaženě strojně v hornině třídy těžitelnostl
| skupiny 3 přes 100 do 500 m3

_ Vykopávky v zemníku na suchu v hornině třídy „
_9 K 122251401 těžitelnosti l ,  skupiny 3 objem d o  20  m 3  strojně m3 2250 

PP Vykopávky v zemnících na suchu strolně zapaženýoh i nezapežených \!
hornině třídy těžitelností | skupiny 3 do 20 m3

| 10 | M | 005005 Nákup humózní zeminy | m3 | 21 250 | 0]
PP Nákup humózní zeminy

11 K 162751117 VOdŠmV'le p'ĚT'Sten' Š'“ 10009 '“ WŠOPkulsypan'W 2 m3 198,410 95horniny tridy tezrtelností |, skupiny 1 az 3
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém

PP dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez
rommulí z horniny třídy těžítelnosti ! skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9
000 do 10 000 m

. » ' Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační 
12 K 171201231 skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04 * 357340 0

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce
PP (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod

kódem 17 05 04

\ 13 | K |1.71251201 |Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky [ m3 | 196,160I 3
PP Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením

uložené smamly do předepsaného tvaru .
14 K 18131 1 103 Rozprostrem ornice tlvrstvy do 200 mm v rovme nebo m2 15,000 

ve svahu d o  1 .5  rucne
F P  Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5

ručně při souvislé ploše, u. vrstvy do 200 mm
15 K 181411131 Zalozenrparkoveho trávníku-vysevem plochy do 1000 m2 151000 

m2 v rovme a ve svahu do 1.5 
PP Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2

výsevem včetně utažení parkového v rovině nebo na svahu do 1:5 *

| 16 | M | 00572410 [osívo směs travní parková | kg | 0500 |
PP osivo směs travní parková

Strana 3 z 5



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.o'ena [CZK] Cena celkem [CZK]

Úprava planě v homině třídy těžiteínosti í, skupiny 1 až 
1 7  K 181951112 3 se zhutněním m2 409.000 

PP Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v homhě řídy
těžitelností |, skupiny 1 až 3 se zhutněním

D 5 Komunikace pozemní 
| 13 [ K |564851111 ]Podklad ze štěrkodltě šou 150 mm | m2 [ 409,000l 1

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním. po zhulněnitl.
150 mm _

| 19 [ K |564861111 | Podklad ze štěrkodrtě so u 200 mm | m2 ] 409.000l . 1
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl.

PP 200 mm
, Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/1020 K 567122111 (KSC |) tl 120 mm m2 409,000 

PP Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez dilatačních spár, s
rozprostřením & zhutněním SC 0 8/10 (KSC |), po zhutnění tl. 120 mm

_ _ _ Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací tl 80 2 1  K 596212213 mm skupiny A pI přes 300 m2  m 2  409,000 

Kladení dlažby : betonových zámkovy'ch dlaždic pozemních komunikací
PP s ložem z kameniva téženého nebo drceného tl. do 50 mm, s vyplněním

spár. s dvojltým hutnéním vlbrováním a se smetením přebytečného
materiálu na krajnici tl, 80 mm skuplny A, pro plochy přes 300 m2

Lzz [ M |59245020 |díažba tvar obdélník betonová 200x100x80mm přírodní! m2 | 404,0001
PP dlažba tvar obdélník betonová 200x100x80mm přírodní

dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé23 M 59245226 200x 1 00x80mm barevná červená m2 9,090 

PP dla'aa tvar obdélník betonová pro nevidomé 200x100x80mm barevná

Kladení betonové dlažby komunikací pro pěší do lože z 24 K 596811120 kameniva vel do 099 m2 plochy do 50 m2 m2 23,000 

Kladení dlažby : betonových nebo kameninových dlaždic komunlkaci
PP pro pěší s vyplněním spár a se smetením přebytečného materiálu na

vzdálenost do 3 m s ložem z kameniva těženého tt. do 30 mm velikosti
dlaždic do 0,09 m2 (bez zámku). pro plochy do 50  m2

D 8 Trubní vedení 
, * Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 , 
26  K 899431111 mm zvýšením krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu kus 2'000 

PP Výšková úprava uličního vstupu nebo vpustí do 200 mm zvýšením
krycího hmce, šoupěte nebo hydrantu bez úpravy armatur

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 
. Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 27 K 914111111 objímkami na sloupek nebo konzolu kus 6.000 

PP Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 1 m2 objímkamí na
slo nebo konzoly

, Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5  m s28 K 914511112 betonovým základem a patkou kus 5,000 

PP Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m do hliníkové patky

| 29 | M |4o445225 sloupek pro dopravní značku Zn D 60mm v 3,5m | kus | 1,000 | 
PP sloupek pro dopravní značku Zn D 60mm v 3,5m

Osazení chodníkového obrubníku betonového 
34 K 916231213 stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého rn 12'000 

Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s
PP vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou

: betonu prostého, do lože z betonuprostého
| 35 | M |59217016 obrubník betonový chodníkový 1000x80x250mm | m | 12,120| I

PP obrubník betonový Chodníkový 1000x80x250mm
. , Těsnění spár zálivkou za studena pro komůrky š 15 ,

| 38 K 919121121 mm hl 25 mm s těsnicím profilem m 0,000 
Utěsnění dllalačnlch spár zalívkou za studena v cementobetonovérn

PP nebo žívíčném krytu včetně adhezního nátěru s těsnicím profílem pod
zállvkou. pro komůrky šířky 15 mm, hloubky 25 mm

, _ Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkané 39 K 919726122 měrná hmotnost do 300 g/m2 m2 409.000 
PP Geotextilie netkané pro ochranu. separaci nebo tíltraci měrná hmotnost

řas 200 do 300 g/m2
43 K 979054441 Oolšténí vybouranych z desek nebo dlazdrc s puvodnim m2 23.000 

spárovamm : kameniva tezeného
Očišlění vybouraných prvků komunikací od spojovacího materiálu s

PP odklizením a uložením očištěných hmota spojovacího materiálu na
skládku na vzdálenost do 10 m dlaždic, desek nebo tvarovek s
původním wolněním spár kamenívem těženým

D 997 Přesun sutě 
[ 44 | K |997221551 |Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km [ í [ 2,966I 

PP Vodorovná doprava sutí bez naložení, ale se složením a s hrubým
urovnáním ze 'ch materlálů na vzdálenost do 1 km

45 K 997221559 Příplatek ZKD '1 km u vodorovné dopravy sutí ze 1 26,694 
sypkych materiálu

Strana 4 z 5



PČ Typ Kód Popis MJ Množství Joana [CZK] Cena celkem [CZK]

PP Vodorovná doprava sutí bez naložení, ale se složením a s hrubým
urovnánlm Příplatek k ceně za každý dalšii započatý 1 km přes 1 km

| 46 | K |—997221571 |Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km \ t | 115503 5l
PP Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a

s hrubým urovnáním na vzdálenost do 1 km
47 K 997221579 :;ťtatek ZKD 1 km u vodorovne dopravy vybouranych t 1 040,423 

Vodorovná doprava vybouranych hmot bez naložení. ale se složením a
PP s hrubým urovnánim na vzdálenost Příplatek k ceně za každý dalšíi

započatý 1 km přes 1 km
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační '

48 K 997221861 skládce (skládkovné) z prostého betonu pod kódem 17 t 115,825 
01 01
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce

PP (skládkovné) z prostého betonu zatříděneho do Katalogu odpadů pod
kódem 17 01 01
Poplatek za uložení stavebního odpadu na  recyklační

49 K 997221875 skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu t 2,744 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02 
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 

PP (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu
odpadů pod kódem 17 03 02 ,

D 998 Přesun hmot , 
50 K, 093223011. ZŠ,—"$%“ pro Poze'“ ““ komun'kace & krytem t 575,531 0

PP Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní
vzdálenost do 200 rn jakékoliv délky objektu

0 PSV Práce a dodávky PSV 
D 761 Konstrukce prosvětlovací 

57 K 761661021 Osazenl sklepních svetliku (anglickych dvorku) hloubky kus 6,000 
do 1,0 m, sukydo 1,0 m
Osazení sklepních světlíků (anglických dvorků) včetně osazení plechu,

' PP hloubky přes 0,5 m do 1,0 rn, šířky do 1,0 rn 
Včetně žárově zinkovaného plechu

. Demontáž sklepního světlíku (anglického dvorku) „. „ 58 K 761561803 hloubky do 1'00 m kus 6,000 
PP Demontáž sklepních světlíků (anglických dvolků) hloubky přes 0.60 do

1,00 m

[) VRN Vedlejší rozpočtové náklady 
D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 

51 K' 012203000 G?“dřt'řké Pfáce “' Provaděn' 5“b ' “Wee“ kč 1,000 0stavapctch s|t|
pp r:... * ' ' ' práce pň provádění stavby

52 K 012303000 GeodetIcké prace po vystavbe - zamerem skutecného kč 1,000 
provedem

PP Geodetické práce po výstavbě

[ 53 | K7 |01.3254000 [Dokumentace skutečného provedení stavby | kč [ 1,000I ]
Průzkumné, geodetické a projektové práce projektové práce

PP dokumentace stavby (výkresové a textová) skutečného provedení
stavby

D VRNS Zařízení staveniště 
| 54 | K |030001000 |Zařízení staveniště | kč \ 1,000j 01

PP Zařízení staveniště 

[) VRN7 Provozní vlivy 
| ssl K [070001000 | Provozní vlivy | kč ] 1.000j 0]

PP Provozní vlivy

D VRNQ Ostatní náklady 
56 K 0910030 21.232? na  ostatm činnosti nezbytné pro provedení kč 0.000 

PP
vyřízení stanovení přechodného dopravního značení, pronájem
přechodného dopravního značení., poplatek za  dočasný zábor pozemku
apod

Strana 52  5.




